
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 582

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 50 DEL 24-09-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Acquisto carta bianca non riciclata formato A4 per stampanti uffici
comunali - Affidamento alla ditta  "Tecnolinea srl di De Benedictis e
Tribuiani" e impegno di spesa. CIG: ZC82506CD9.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che si rende necessario provvedere con urgenza all'acquisto di carta formato A4
per fotocopiatrici e stampanti, al fine di soddisfare le richieste di fabbisogno dei vari uffici
comunali che hanno già esaurito le scorte;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo
36, comma 2, lettera a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO indispensabile, stante l’urgenza dell’acquisto per esaurimento di scorte,
procedere mediante affidamento diretto, al fine di consentire il regolare svolgimento
dell’attività amministrativa;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L.27/12/2006 n. 296, così come
modificato dal comma n. 502 della L. n. 208 del 28/12/2015, per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

RITENUTO opportuno, per l’acquisto di che trattasi, avvalersi comunque del MEPA che
offre un’ampia scelta di prodotti a prezzi concorrenziali di mercato;

DATO ATTO:
- che per la fornitura di cui al presente provvedimento non risultano attive convenzioni
Consip;



- che all’interno del MEPA è attiva l’iniziativa Beni/Cancelleria, Carta, Consumabili da
stampa e prodotti per il restauro”;

VALUTATE le offerte economiche, le tipologie dei prodotti offerti e le condizioni di vendita
delle imprese presenti nel MEPA e ritenuta favorevole e corrispondente alle esigenze
dell’Ente quella della Ditta “Tecnolinea srl di De Benedictis e Tribuiani” che offre la carta A4
al prezzo di € 2,39 più IVA a risma;

RITENUTO di poter procedere all’acquisto di n. 300 risme di carta A4 impegnando la
somma di € 874,74 IVA compresa sull’apposito capitolo del bilancio corrente;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. ZC82506CD9;

PRESO ATTO del DURC online prot. INAIL_12145659 del 21/06/2018  del  attestante che
la ditta “Tecnolinea srl” risulta in regolare nei confronti di Inps e Inail;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1)  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di predisporre l’Ordine Diretto di Acquisto sul portale “Acquistinrete.it” per fornitura di
carta non riciclata formato A4 per fotocopiatrici e stampanti dei vari uffici comunali;

3) di procedere all’acquisto attraverso la procedura telematica presso la ditta “Tecnolinea srl
di De Benedictis e Tribuiani” con sede in Mosciano Sant’Angelo (TE) via Pascoli snc, P.I.
00659730675, ditta accreditata sul Mercato Elettronico, per l’importo di € 717,00 oltre l’IVA,
per un totale complessivo di € 874,74 IVA compresa;

3) di impegnare la somma di € 874,74 sul cap. 82 del bilancio del corrente esercizio
finanziario.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.50 del 24-09-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-09-24T11:33:46+0000
	MIGNINI GERMANO




